Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2008______________№__209_____

                     г.  Новоалтайск

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением администрации Алтайского края от 31.01.2008 года № 45 «Об установлении нормативов оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» постановляю:
1. Установить нормативы формирования расходов на оплату труда категорий работников, указанных в статье 1 настоящего постановления, определяются:

для депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (без учета надбавки за ученую степень, размер которой не может быть выше установленного пунктом 5 части 3 статьи 7 закона Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае») согласно приложениям 1 – 2 к настоящему постановлению;
для служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

для руководителей, специалистов и служащих централизованных бухгалтерий органов местного самоуправления согласно приложениям 4 – 5 к настоящему приложению;

для работников муниципальных учреждений – не выше размеров тарифных ставок (окладов), компенсационных и стимулирующих выплат, установленных в соответствии с законодательством для работников краевых государственных учреждений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

                                                                П. В. Ефремов
                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                к постановлению Администрации района

 «Об установлении нормативов формирования

                                                                              расходов на оплату труда депутатов, выбор-

                                                                             ных должностных лиц местного самоуправ-

ления, осущест-ляющих свои полномочия на

                                                                               постоянной основе, муниципальных служа-

щих, работников муниципальных учреждений»

от 07.02.2008 № 209

ЕДИНАЯ СХЕМА

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального района

	№ п/п
	Наименование должностей

	1
	2
	3

	1
	Выборные муниципальные должности
	Предельный размер денежного вознаграждения, руб.

	1.1.
	Глава муниципального образования, председатель представительного органа муниципального образования
	27403

	1.2.
	Заместитель председателя представительного органа муниципального образования
	24528

	1.3.
	Председатель комитета представительного органа муниципального образования
	21101

	1.4.
	Заместитель председателя комитета представительного органа муниципального образования
	19265

	1.5.
	Депутат представительного органа муниципального образования
	14251

	2
	Должности муниципального образования
	Предельный размер должностного оклада, руб.

	2.1.
	Высшая должность муниципальной службы

	2.1.1
	Глава администрации муниципального образования
	6785

	2.1.2
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования
	5575

	2.1.3
	Заместитель главы администрации муниципального образования
	5327

	2.1.4
	Секретарь, управляющий делами администрации муниципального образования; руководитель аппарата представительного органа муниципального образования
	5160

	2.2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.2.1
	Заместитель руководителя аппарата представительного органа муниципального образования
	4796

	1
	2
	3

	2.2.2
	Председатель комитета, начальник управления, администрации муниципального образования; аудитор контрольного органа муниципального образования
	4614

	2.2.3
	Начальник отдела аппарата представительного органа муниципального образования, начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой) администрации муниципального образования
	4247

	2.3
	Ведущая должность муниципальной службы

	2.3.1
	Заместитель председателя комитета, начальника управления администрации муниципального образования
	4151

	2.3.2
	Начальник отдела, заведующий отделом в составе управления, комитета администрации муниципального образования; инспектор контрольного органа муниципального образования
	3899

	2.3.3
	Заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой) администрации муниципального образования
	3589

	2.3.4
	Заместитель начальника отдела, заведующего отделом в составе управления, комитета администрации муниципального образования
	3511

	2.3.5
	Советник (консультант) главы муниципального образования, председателя представительного органа муниципального образования, главы администрации муниципального образования; начальник сектора, заведующий сектором в составе комитета, управления, отдела администрации муниципального образования; пресс-секретарь главы муниципального образования, главы администрации муниципального образования; советник (консультант) администрации муниципального образования
	3362

	2.4
	Старшая должность муниципальной службы

	2.4.1
	Помощник главы муниципального образования, председателя представительного органа муниципального образования, помощник главы администрации, первого заместителя главы администрации муниципального образования, главный специалист
	2460

	2.4.2
	Ведущий специалист
	2331

	2.5
	Младшая должность муниципальной службы

	2.5.1
	Специалист I категории
	2038

	2.5.2
	Специалист II категории
	1730

	2.5.3
	Специалист
	1254

	1
	2
	3

	3
	Выборные муниципальные должности
	предельный фонд оплаты труда, количество денежных вознаграждений в расчете на год – 20,2

	3.1
	Глава администрации муниципального образования
	предельный фонд  оплаты труда, количество должностных окладов в расчете на год – 77,5

	4
	Должности муниципальной службы
	предельный фонд оплаты труда в целом в органе местного самоуправления, количество должностных окладов в расчете на год – 54,3

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                к постановлению Администрации района

 «Об установлении нормативов формирования

                                                                              расходов на оплату труда депутатов, выбор-

                                                                             ных должностных лиц местного самоуправ-

ления, осущест-ляющих свои полномочия на

                                                                               постоянной основе, муниципальных служа-

щих, работников муниципальных учреждений»

от 07.02.2008 № 209

ЕДИНАЯ СХЕМА

нормативов размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения

	№ п/п
	Наименование должностей
	Группы сельских поселений в зависимости от численности населения (тыс.чел.)

	1 группа- свыше 10
	II группа- от 5 до 10
	III группа- от 3 до 5
	IV группа- от 1 до 3
	V группа- до 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выборные муниципальные должности
	предельный размер денежного вознаграждения, руб.

	1.1
	Глава муниципального образования, председа-тель представительно-го органа муниципаль-ного образования
	13867
	12480
	11220
	10085
	9076

	2
	Должности муниципальной службы
	предельный размер должностного оклада, руб.

	2.1
	Высшая должность муниципальной службы

	2.1.1
	Глава администрации муниципального обра-зования
	3432
	3090
	2777
	2496
	2247

	2.1.2
	Заместитель главы администрации муни-ципального образо-вания
	2928
	2635
	2369
	2128
	1917

	2.1.3
	Секретарь администра-ции муниципального образования
	2913
	2620
	2357
	2118
	1906

	2.2
	Старшая должность муниципальной службы

	2.2.1
	Главный специалист
	2565
	2309
	2075
	1866
	1679

	2.2.2
	Ведущий специалист
	1973
	1777
	1597
	1435
	1292

	2.3
	Младшая должность

	2.3.1
	Специалист I катего-рии
	1874
	1687
	1516
	1364
	1226

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.3.2
	Специалист II катего-рии
	1591
	1432
	1288
	1258
	1226

	2.3.3
	специалист
	1152
	1048
	1048
	1048
	1048

	3
	Выборные муници-пальные должности
	предельный фонд оплаты труда, количество денежных вознаграждений в расчете на год – 16,6

	3.1
	Глава администрации муниципального обра-зования
	предельный фонд  оплаты труда, количество должностных окладов в расчете на год – 63,7

	4
	Должности муници-пальной службы
	предельный фонд  оплаты труда, количество должностных окладов в расчете на год – 52,1

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                                к постановлению Администрации района

 «Об установлении нормативов формирования

                                                                              расходов на оплату труда депутатов, выбор-

                                                                             ных должностных лиц местного самоуправ-

ления, осущест-ляющих свои полномочия на

                                                                               постоянной основе, муниципальных служа-

щих, работников муниципальных учреждений»

от 07.02.2008 № 209

ЕДИНАЯ СХЕМА

нормативов формирования расходов на оплату труда служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование должностей
	Муниципальный район
	Сельское поселение

	1
	2
	3
	4

	1
	Служащие, осуществляющие техническое обеспечение органов местного самоуправления
	предельный размер должностного оклада (руб.)

	1.1
	Старший инспектор, заведующий машинописным бюро
	2009
	-

	1.2
	Стенографистка I категории
	1827
	-

	1.3
	Инспектор, заведующий хозяйством, кассир, делопроизводитель, оператор персональных электронно-вычислительных машин, стенографистка II категории, секретарь – стено-графистка, машинистка I категории
	1626
	1354

	1.4
	Машинистка II категории, секретарь – маши-нистка, секретарь руководителя
	1309
	1267

	2
	Служащие, осуществляющие техническое обеспечение органов местного самоуправления
	предельный фонд  оплаты труда в целом в органе местного самоуправления, количество должностных окладов в расчете на год – 31,3

                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 4

                                                                                к постановлению Администрации района

 «Об установлении нормативов формирования

                                                                              расходов на оплату труда депутатов, выбор-

                                                                             ных должностных лиц местного самоуправ-

ления, осущест-ляющих свои полномочия на

                                                                               постоянной основе, муниципальных служа-

щих, работников муниципальных учреждений»

от 07.02.2008 № 209

ЕДИНАЯ СХЕМА

нормативов формирования расходов на оплату труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий органов местного самоуправления муниципального района

	№ п/п
	Наименование должностей

	1
	2
	3

	1
	Руководители и специалисты централизованной бухгалтерии
	предельный размер должностного оклада (руб.)

	1.1
	Главный бухгалтер
	3588

	1.2
	Руководитель группы учета
	2871

	1.3
	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	2512

	1.4
	Бухгалтер, экономист I категории
	2154

	1.5
	Бухгалтер, экономист II категории
	1794

	1.6
	Бухгалтер, экономист
	1435

	2
	Руководители и специалисты централизованной бухгалтерии
	предельный фонд оплаты труда в целом в органе местного самоуправления, количество должностных окладов в расчете на год – 40,0

                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 5
                                                                                к постановлению Администрации района

 «Об установлении нормативов формирования

                                                                              расходов на оплату труда депутатов, выбор-

                                                                             ных должностных лиц местного самоуправ-

ления, осущест-ляющих свои полномочия на

                                                                               постоянной основе, муниципальных служа-

щих, работников муниципальных учреждений»

от 07.02.2008 № 209

ЕДИНАЯ СХЕМА

нормативов формирования расходов на оплату труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий органов местного самоуправления сельского поселения

	№ п/п
	Наименование должностей
	Группы сельских поселений в зависимости от численности населения (тыс.чел.)

	1 группа- свыше 10
	II группа- от 5 до 10
	III группа- от 3 до 5
	IV группа- от 1 до 3
	V группа- до 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Руководители и специалисты централизованной бухгалтерии
	Предельный размер должностного оклада (руб)

	1.1
	Главный бухгалтер
	2913
	2620
	2357
	2118
	1906

	1.2
	Бухгалтер, эконо-мист I категории
	2080
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Бухгалтер, эконо-мист II категории
	1569
	1506
	-
	-
	-

	1.4
	Бухгалтер, экономист
	1253
	1253
	1253
	1253
	1253

	2
	Руководители и специалисты централизованной бухгалтерии
	предельный фонд оплаты труда в целом в органе местного самоуправления, количество должностных окладов в расчете на год – 40,0

Об установлении нормативов форми- рования расходов на оплату труда де- путатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществ-ляющих свои полномочия на постоян-ной основе, муниципальных служа-щих, работников муниципальных учреждений